ПРОЕКТ

Совет депутатов

Первомайского муниципального округа Тамбовской области

РЕШЕНИЕ

______ 2025 года                        р.п. Первомайский                                        №____
Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области за 2024 год

Рассмотрев проект решения, внесенный главой округа (Р.В.Рыжков) об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области за 2024 год, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции от 20.03.2025), Положением о порядке управления и распоряжения  имуществом,  находящимся в муниципальной собственности Первомайского муниципального округа Тамбовской области, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, утвержденным решением Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 №62 (в редакции от 22.11.2024 №367), Уставом Первомайского муниципального округа Тамбовской области, Совет депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2026 годы за 2024 год согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете Первомайского муниципального округа  Тамбовской  области «Вестник» и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Первомайского муниципального округа
Тамбовской области                                                                     Е.М.Кирьянова
Приложение к решению

Совета депутатов Первомайского

муниципального округа

от ______2025 № ___

Отчет

 об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2026 годы за 2024 год

Раздел I.

Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области, реализованные в 2024 году

В 2024 году с целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью Первомайского муниципального округа Тамбовской области на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской области осуществлялась приватизация муниципального имущества округа, не задействованного в обеспечении муниципальных функций округа в соответствии с решением Совета депутатов Первомайского муниципального округа от 21.03.224 №210 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2026 годы» (в редакции от 20.08.2024 №322, от 20.12.2024 №382) (далее – Программа).

Приватизация муниципального имущества Первомайского муниципального округа Тамбовской области (далее - Имущество) осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции от 20.03.2025), Положением о порядке управления и распоряжения  имуществом,  находящимся в муниципальной собственности Первомайского муниципального округа Тамбовской области, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, утвержденным решением Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 №62 (в редакции от22.11.2024 №367).

Было обеспечено проведение рыночной оценки Имущества при совершении сделок и информационное сопровождение процессов в сети Интернет на сайте администрации Первомайского муниципального округа, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

Использовались способы приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме.

В рамках работы, направленной на продолжение структурных преобразований в экономике округа и стимулирование развития предпринимательства, в прогнозный план приватизации на 2024 год было включено 3 объекта недвижимого имущества, являющихся  муниципальной собственностью округа и 2 объекта движимого имущества.

В 2024 году принято три  решения об условиях приватизации 3-х объектов недвижимого имущества с земельными участками на общую сумму 4 377 000,00 рублей (на основании отчетов об  определении рыночной  стоимости имущества, составленных в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности). По одному электронному аукциону не было подано ни одной заявки на участие в аукционе и он признан несостоявшимся. По итогам 2-х проведенных аукционов заключены два договора купли-продажи на общую сумму 3 096 105,00 рублей, без учета НДС и в бюджет  округа поступило 3 96 105,00 рублей.
Также в 2024 году было принято решение об условиях приватизации 2-х объектов движимого имущества на общую сумму 993 000,00 рублей (на основании отчетов об определении рыночной стоимости имущества, составленных в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности). По итогам проведенных аукционов заключены два договора купли-продажи на общую сумму 1 018 000,00 рублей, без учета НДС и в бюджет округа поступило 1 018 000,00 рублей.

Раздел II.

Муниципальное имущество Первомайского муниципального округа  Тамбовской области, приватизация которого проводилась в 2024 году
	N
п/п
	Наименование объекта
	Решение                            об условиях приватизации,                дата, N, способ приватизации
	Начальная цена,                   руб.                  (без НДС)
	Цена продажи, тыс. руб.

(без НДС)
	Приме-чание

	1.
	Здание - прачечной, назначение:нежилое; площадь:61,6кв.м; этажность:1, кадастровый номер: 68:12:0101001:5349, расположенное по адресу: Тамбовская область, Первомайский район, р.п.Первомайский, ул. 35 лет ГДР, д.15 расположенное на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: коммунальное обслуживание; площадь:660 кв.м.,  по адресу: Тамбовская область, Первомайский район, р.п.Первомайский, ул.35 лет ГДР, 15,

кадастровый номер: 68:12:0101019:1475
	Постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 26.12.2023 №1269 «Об условиях приватизации объекта недвижимости – прачечной с земельным участком, расположенного по адресу: Тамбовская область, Первомайский район, р.п.Первомайский, ул.35 лет ГДР, д.15».

Аукцион в электронной форме.
	476 300,00
	1 119 305,00
	Исполнено.    Договор купли-продажи муниципального имущества                               № 1 от 05.03.2024

	2.
	Здание - жилой дом, площадь:411,6кв.м; этажность:1. кадастровый номер: 68:12:0101001:5351, расположенное по адресу: Тамбовская область, Первомайский район, р.п.Первомайский, ул. 35 лет ГДР, д.18, расположенное на  земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: среднеэтажная жилая застройка; площадь: 1640 кв.м., кадастровый номер 68:12:0101019:1479, по адресу: Тамбовская область, Первомайский район, р.п.Первомайский, ул. 35 лет ГДР, 18.
	Постановление администрации Первомайского муниципального округа от 22.03.2024 №571 «Об условиях приватизации объекта недвижимости – жилого дома с земельным участком, расположенного по адресу: Тамбовская область, Первомайский район, р.п.Первомайский, ул.35 лет ГДР, д.18».

Аукцион в электронной форме.

	2 912 300,00
	0,00
	Не было подано ни одной заявки на участие в аукционе и он признан несостоявшимся.

	3.
	Наименование (тип ТС): легковой; марка, модель ТС: FОRD ФОРД «МОНДЕО»;                               год изготовления ТС: 2011; модель, № двигателя: АОВС  BU29697;  шасси (рама) отсутствует; кузов (кабина, прицеп) №X9FDXXEEBDBU29697; идентификационный номер (VIN): X9FDXXEEBDBU29697; цвет кузова (кабины, прицепа): черный; государственный регистрационный номер: С061АО 68, паспорт транспортного средства 47 НЕ 745183, свидетельство о регистрации ТС 99 60 228202.
	Постановление администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 22.03.2024 №570   «Об условиях приватизации объекта движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Первомайского муниципального округа Тамбовской области».
Аукцион в электронной форме.

	735 000,00
	735 000,00
	 Исполнено.    Договор купли-продажи                                №2 от 06.05.2024

	4.
	Автобус для перевозки детей, марка, модель ТС: ПАЗ-32053-70,                  год изготовления ТС:  2012, модель, № двигателя: 523400 С1004996,  шасси (рама): отсутствует; кузов (кабина, прицеп): №Х1М3205СХС0003367, идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХС0003367, цвет кузова (кабины, прицепа): желтый, государственный регистрационный номер: М 712 УС 68, паспорт транспортного средства 52 НН 477270
	Постановление администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 26.08.2024 №1445 «Об условиях приватизации объекта движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Первомайского муниципального округа Тамбовской области».
Аукцион в электронной форме.

	258 000,00
	283 000,00
	Исполнено.    Договор купли-продажи                                №3 от 10.10.2024

	5.
	Здание, назначение:нежилое,                                                                                                                                        наименование: общежитие 8, площадь: 247,9 кв.м; количество этажей:1,  кадастровый номер: 68:12:0101001:5354, расположенное по адресу: Тамбовская область, Первомайский муниципальный округ, р.п.Первомайский, улица 35 лет ГДР, дом 8,  расположенное на земельном участке, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства; площадь: 1660 кв.м., кадастровый номер 68:12:0101019:1563, по адресу: Тамбовская область, Первомайский муниципальный округ, р.п.Первомайский, ул. 35 лет ГДР, земельный участок 8

	Постановление администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 14.10.2024 №1845 «Об условиях приватизации объекта недвижимости – нежилого здания    с земельным участком, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный округ Первомайский, рабочий поселок Первомайский,  улица 35лет ГДР, дом 8».
Аукцион в электронной

форме.

	988 400,00
	1 976 800,00
	 Исполнено.    Договор купли-продажи муниципа-льного имущества                                №4 от 29.11.2024